
69817 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 30 ottobre 2018, 
n. 939 
DGR 1878 17/11/2017 e DGR 862 del 22/05/2018 – Intesa Famiglia 2017 - Linea Intervento 3 “Attività di 
sostegno alle responsabilità genitoriali da parte di associazioni familiari di II livello iscritte nel registro delle 
Aps della Regione Puglia”.  Approvazione Avviso. 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
� Visti gli articoli 4 e 5 della L. R. n. 7/1997; 

� Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998; 

� Visti gli artt. 4 e 16 del D. L.gs. 165/2001; 

� Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

� Visto l’art. 18 del D.L.gs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

� Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1518 del 31/07/2015 recante “Adozione del modello 
organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’ Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale- MAIA”; 

� Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31 luglio 2015, n. 443 recante “Adozione del 
modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale- MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione.” con il quale sono stati individuate le Sezioni 
relative ai Dipartimenti e, nella fattispecie, per il Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere 
Sociale e dello Sport Per Tutti, la Sezione Promozione della Salute e del Benessere; 

� Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1176 del 29 luglio 2016 di conferimento dell’incarico di 
Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere alla dr.ssa Francesca Zampano; 

sulla base dell’ istruttoria espletata dalla funzionaria RUP dell’intervento in oggetto, confermata dalla Dirigente 
di Sezione, riceve la seguente relazione: 

Premesso che 
� con DGR 1878/2017 è stato approvato il Programma attuativo relativo all’Intesa 2017 approvata in sede 

di Conferenza unificata 1 ottobre 2017 concernente l’utilizzo delle risorse stanziate sul Fondo Politiche 
della Famiglia anno 2017. Il programma finanzia interventi a carattere innovativo in favore delle famiglie e 
delle responsabilità genitoriali nonché in favore della nascita. In particolare, una linea di attività riguarda 
la sensibilizzazione sulla natalità e sulle responsabilità genitoriali organizzata da Associazioni familiari di 
secondo livello presenti in Puglia. Per tale attività le risorse allocate sono pari a €100.000,00. 

� con DGR 862 del 22/05/2018 si è provveduto ad applicare l’avanzo di amministrazione vincolato, ai sensi 
dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.l18/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e ad apportare la 
variazione in termini di competenza e cassa al Bilancio regionale 2018 e pluriennale 2018-2020, approvato 
con L.R. n. 68/2017, e al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con 
D.G.R. n. 38/2018, per un importo pari a €.100.000,00 a valere sul cap. 781033. 

Considerato che 
� al fine di garantire l’attuazione della Linea soprarichiamata, occorre procedere alla pubblicazione di un 

avviso pubblico di manifestazione di interesse rivolto alle associazioni familiari di secondo livello, iscritte 
al registro delle Associazioni di promozione sociale della Regione Puglia, per il quale, con AD 878 del 
18/10/2018, si è provveduto ad assumere obbligazione giuridica non perfezionata sul capitolo 781033 del 
Bilancio Vincolato dell’esercizio 2018. 



69818 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                 

 

 

 

 
 

 

  
  

        
      
              

Tutto ciò premesso e considerato, si ritiene di dover procedere all’approvazione dell’Avviso di manifestazione 
di interesse per la selezione di associazioni familiari di secondo livello iscritte nel registro delle APS di regione 
Puglia da almeno 1 anno dalla pubblicazione del presente Avviso sul BURP. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.L.GS N.196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’Atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla L.241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
nuovo Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali nonché, in quanto compatibili, 
dal D. Lgs. n. 196/2003 e dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento ovvero il riferimento a dati sensibili. 
Qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto. Essi sono trasferiti in documenti separati 
esplicitamente richiamati. 

SEZIONE ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.L.GS. n. 118/2011 e s.m.i. 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a 
carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e 
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto 
dal bilancio regionale. 

LA DIRIGENTE RESPONSABILE della SEZIONE P.S.B. 
− sulla base dell’istruttoria innanzi illustrata; 
− vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla funzionaria RUP dell’ intervento in 

oggetto; 
− richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di 

esercizio della funzione dirigenziale; 

DETERMINA 
1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato; 
2. di approvare l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse, e i relativi al legati, parti integranti e sostanziali 

al presente provvedimento, per la selezione di associazioni familiari di secondo livello iscritte nel registro 
delle APS di Regione Puglia da almeno 1 anno, interessate a fornire attività di sostegno alle responsabilità 
familiari. 

Il presente provvedimento: 
a) sarà pubblicato all’Albo degli Atti dirigenziali della Sezione ed all’Albo telematico; 
b) sarà pubblicato sul BURP; 
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
d) sarà trasmesso in copia all’assessore al Welfare; 
e) sarà pubblicato sul sito della regione Puglia, www.regione.puglia.it 
f) il presente Atto, composto da n° 16 facciate compreso di allegati, è adottato in originale

     La Dirigente 
della Sezione Promozione della Salute e del Benessere 

Dott.ssa Francesca Zampano 

www.regione.puglia.it


69819 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                                                                                                                                                                                       



69820 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                 



69821 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                                                                                                                                                                                       



69822 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                 



69823 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                                                                                                                                                                                       



69824 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                 



69825 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                                                                                                                                                                                       



69826 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                 



69827 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                                                                                                                                                                                       



69828 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                 



69829 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                                                                                                                                                                                       



69830 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                 




